
 
 
 
 
 
 
 

Постановления Брянской городской администрации 
от 24.05.2017 №1835-п 

 
О     внесении   изменений    в     административный  
регламент предоставления муниципальной    услуги 
«Осуществление в установленном порядке работы по 
оформлению и вручению государственных жилищных  
сертификатов   отдельным   категориям   граждан   в   
рамках подпрограммы «Выполнение государственных     
обязательств     по   обеспечению  жильем  категорий       
граждан            установленных                федеральным     
законодательством» федеральной целевой программы  
«Жилище»     на    2015 - 2020    года»,    утвержденный 
постановлением Брянской городской администрации  
от 14.04.2016 № 1193-п 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 21.03.2006 № 153 (в редакции от 29.12.2016) «О некоторых 

вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных 

обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных 

федеральным законодательством» федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2015 - 2020 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 



1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Осуществление в установленном порядке работы по 

оформлению и вручению государственных жилищных сертификатов  

отдельным категориям граждан в рамках подпрограммы «Выполнение 

государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, 

установленных федеральным законодательством» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015-2020 годы», утвержденный постановлением 

Брянской городской администрации от 14.04.2016 № 1193-п (в редакции 

постановления Брянской городской администрации от 22.12.2016 № 4521-п) 

(далее – Регламент), следующие изменения: 

 

1.1. Абзац б) подпункта 1.2.1. пункта 1.2. Раздела I «Общие 

положения» Регламента изложить в следующей редакции: 

«б) граждане, признанные в установленном порядке вынужденными 

переселенцами, не обеспеченные жилыми помещениями для постоянного 

проживания и включенные территориальными органами федерального 

органа исполнительной власти по федеральному государственному контролю 

(надзору) в сфере миграции (далее - орган по контролю в сфере миграции) в 

сводные списки вынужденных переселенцев, состоящих в органах местного 

самоуправления на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;». 

 

1.2. Абзац второй подпункта 1.3.3. пункта 1.3. Раздела I «Общие 

положения» Регламента изложить в следующей редакции: 

«Телефон справочной службы Бежицкой районной администрации          

г. Брянска: (4832) 308152, тел./факс (4832)  308156.». 

 

1.3. Абзац четвертый подпункта 1.3.3. пункта 1.3. Раздела I «Общие 

положения» Регламента изложить в следующей редакции: 

«Телефон справочной службы Советской районной администрации          

г. Брянска: (4832) 306854, тел./факс (4832) 30686 .». 



 

1.4. Подпункт 1.3.4. пункта 1.3. Раздела I «Общие положения» 

Регламента изложить в следующей редакции: 

«1.3.4. Адрес официального сайта  Брянской городской 

администрации   в сети «Интернет»: www.bga32.ru 

Адрес электронной почты Брянской городской администрации: 

goradm@gorod.bryansk.ru 

Адрес электронной почты Отдела: zhil-otdel-gorod@yandex.ru   

           Адрес электронной почты Бежицкой районной администрации              

г. Брянска: bezadm@yandex.ru 

   Адрес электронной почты Володарской районной администрации              

г. Брянска: volodarskadm@mail.ru 

 Адрес электронной почты Советской районной администрации              

г. Брянска: soviet-adm@yandex.ru 

 Адрес электронной почты Фокинской районной администрации              

г. Брянска: brfok32@yandex.ru.». 

 

1.5. В абзаце б) подпункта 2.6.1. пункта 2.6. Раздела II «Стандарт 

предоставления муниципальной услуги» Регламента подабзац третий 

изложить в следующей редакции: 

 «-справка органа по контролю в сфере миграции о получении 

(неполучении) жилого помещения для постоянного проживания, ссуды или 

социальной выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения 

либо компенсации за утраченное жилое помещение;». 

 

1.6. В абзаце в) подпункта 2.6.1. пункта 2.6. Раздела II «Стандарт 

предоставления муниципальной услуги» Регламента подабзац шестой 

изложить в следующей редакции: 

«-копия пенсионного удостоверения или справка о пенсионном 

обеспечении из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, а также 



справка из территориального органа Пенсионного фонда Российской 

Федерации о продолжительности трудового стажа в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях - для пенсионеров;». 
 

1.7. В абзаце шестом пункта 2.11. Раздела II «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» Регламента слова «в сети Интернет 

(www.admin.bryansk.ru)» заменить словами: «в сети Интернет 

(www.bga32.ru)». 
 

 1.8. Абзац пятый подпункта 3.6.1. пункта 3.6. Раздела III «Состав, 

последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения» изложить в следующей редакции: 

«-заполняет оборотную сторону бланка сертификата в соответствии с 

Приказом Минстроя России от 22.10.2015 № 756/пр «Об утверждении форм 

бланков государственных жилищных сертификатов о предоставлении 

социальной выплаты на приобретение жилого помещения, выдаваемых 

гражданам-участникам подпрограммы «Выполнение государственных 

обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных 

федеральным законодательством» федеральной целевой программы 

«Жилище» на  2015 - 2020 годы, и порядков их заполнения»;». 
 

 1.9. В абзаце пятом пункта 5.2. Раздела V «Досудебный (внесудебный) 

порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или 

муниципальных служащих» слова «официального сайта Брянской городской 

администрации (www.admin.bryansk.ru)» заменить словами: 

«официального сайта Брянской городской администрации (www.bga32.ru)». 

2.  Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации. 

 

Глава администрации                                                      А.Н. Макаров 


